



**4. Wojskowy Szpital Kliniczny  
z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu**  
ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław

Wrocław, 4-5-2022 r.

L.dz. 4WSzKzP.SZP.2612.16.2022.3

## **WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) nr 1**

*dotyczy: przetargu nieograniczonego na „DOSTAWĘ MATERIAŁÓW OPATRUNKOWYCH, ZESTAWÓW I PODKŁADÓW OBŁOŻENIOWYCH, ORAZ MATERIAŁÓW HIGIENICZNO-OPATRUNKOWYCH DLA SZPITALA” znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.16.2022.*

### **I. WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ**

Zamawiający 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), informuje, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu przetargowym. Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami i/lub modyfikacjami poniżej:

#### **Pytanie nr 1: dot. pakietu nr 30**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiet 30 w poz. 1 gąbki żelatynowej w rozmiarze 70mm x 50mm x 10 mm pakowanej po 20 sztuk?

**Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości (tj. 600 szt.), pozostałe parametry SWZ bez zmian.**

#### **Pytanie nr 2: dot. Pakiet 2, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści folię o powierzchni całkowitej 15 x 28 cm, powierzchni lepnej 15 x 22 cm?

**Odpowiedź na pytanie nr 2: Zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie nr 3: dot. Pakiet 2, pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści folię o powierzchni całkowitej 28 x 30 cm, powierzchni lepnej 22 x 30 cm?

**Odpowiedź na pytanie nr 3: Zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie nr 4: dot. Pakiet 2, pozycja 3**

Czy Zamawiający dopuści folię o powierzchni całkowitej 28 x 45 cm, powierzchni lepnej 22 x 45 cm?

**Odpowiedź na pytanie nr 4: Zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie nr 5: dot. Pakiet 2, pozycja 4**

Czy Zamawiający dopuści folię o powierzchni całkowitej 56 x 84 cm, powierzchni lepnej 56 x 78 cm?

**Odpowiedź na pytanie nr 5: Zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie nr 6: dot. Pakiet 2, pozycja 5**

Czy Zamawiający dopuści folię o powierzchni całkowitej 15 x 28 cm, powierzchni lepnej 15 x 22 cm?

**Odpowiedź na pytanie nr 6: Zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie nr 7: dot. Pakiet 2, pozycja 6**

Czy Zamawiający dopuści folię o powierzchni całkowitej 28 x 30 cm, powierzchni lepnej 22 x 30 cm?

**Odpowiedź na pytanie nr 7: Zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie nr 8: dot. Pakiet 2, pozycja 7**

Czy Zamawiający dopuści folię o powierzchni całkowitej 28 x 45 cm, powierzchni lepnej 22 x 45 cm?

**Odpowiedź na pytanie nr 8: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 9: dot. Pakiet 2, pozycja 8**

Czy Zamawiający dopuści folię o powierzchni całkowitej 56 x 84 cm, powierzchni lepnej 56 x 78 cm?

**Odpowiedź na pytanie nr 9: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 10: dot. Pakiet 4, pozycja 7**

Czy Zamawiający dopuści opaskę dzianą niejałową wykonaną w 100% z wiskozy, nieelastyczną?

**Odpowiedź na pytanie nr 10: TAK. Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 11: dot. Pakiet 4, pozycja 8-9**

Czy Zamawiający dopuści elastyczną opaskę tkaną niejałową z możliwością sterylizacji (para wodna w nadciśnieniu, tlenek etylenu)?

**Odpowiedź na pytanie nr 11: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 12: dot. Pakiet 4, pozycja 10**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a'12 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź na pytanie nr 12: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 13: dot. Pakiet 4, pozycja 11-12**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a'6 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź na pytanie nr 13: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 14: dot. Pakiet 4, pozycja 14**

Czy Zamawiający dopuści chustę trójkątną podtrzymującą włókninową?

**Odpowiedź na pytanie nr 14: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 15: dot. Pakiet 4, pozycja 14**

Czy Zamawiający dopuści chustę trójkątną podtrzymującą bawełnianą?

**Odpowiedź na pytanie nr 15: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 16: dot. Pakiet 4, pozycja 15**

Czy Zamawiający dopuści siatkę elastyczno-opatrunkową dedykowaną na głowę, ramię, podudzie, kolano?

**Odpowiedź na pytanie nr 16: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 17: dot. Pakiet 4, pozycja 16**

Czy Zamawiający dopuści siatkę elastyczno-opatrunkową dedykowaną na podudzie, kolano, ramię, stopę, łokieć?

**Odpowiedź na pytanie nr 17: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 18: dot. Pakiet 5, pozycja 1**

Czy Zamawiający wymaga aby podkład na stół operacyjny zapewniał trwałe zatrzymanie bakterii w tym MRSA, E.Coli w chłonnym rdzeniu (do potwierdzenia przez producenta podkładu, nie dystrybutora)?

**Odpowiedź na pytanie nr 18: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 19: dot. Pakiet 6, pozycja 1**

Czy Zamawiający oczekuje 1334 sztuk 30 warstwowych mat dekontaminacyjnych czy 1334 pojedyncze warstwy w rozmiarze 45cm x 115cm?

**Odpowiedź na pytanie nr 19: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 20: dot. Pakiet 9, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści ściereczkę jałową do osuszania rąk z włókniny spunalce, gramatura 56g/m<sup>2</sup>, rozmiar 40 x 40 cm?

**Odpowiedź na pytanie nr 20: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 21: dot. Pakiet 15, pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści bluzę z dekoltem V wykończonym lamówką w kolorze ubrania?

**Odpowiedź na pytanie nr 21: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 22: dot. Pakiet 15, pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści spodnie wiązane w pasie na troki bez kieszeni?

**Odpowiedź na pytanie nr 22: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 23: dot. Pakiet 15, pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści ubranie chirurgiczne w rozmiarach S-XXL?

**Odpowiedź na pytanie nr 23: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 24: dot. Pakiet 15, pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści ubranie chirurgiczne zgodne z EN 13795-2:2019 Odzież i obłożenia chirurgiczne Wymagania i metody badań Część 2: Odzież dla bloków operacyjnych:

- przenikanie bakterii na sucho maksymalnie 37 CFU zgodnie z EN ISO 22612,
- pylenie 1,15 log 10 zgodnie z EN ISO 9073-10,
- wypychanie na sucho 48 kPA zgodnie z EN ISO 13938-1
- siła zrywająca 43,7N kierunek wzdłużny/66,3N kierunek poprzeczny zgodnie z EN 29073-3?

**Odpowiedź na pytanie nr 24: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 25: dot. Pakiet 17, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny w rozmiarze 60 x 90 cm z wkładem chłonnym 55 cm x 78 cm, wykonany z pięciu warstw tj. włókniny polipropylenowej 7,02 g, dwóch warstw celulozy 14,5 g, pulpy celulozowej 42,1 g, niebieskiej folii PE 11,9 g, o chłonności 1177 ml, w opakowaniu a'25 szt.?

**Odpowiedź na pytanie nr 25: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 26: dot. Pakiet 17, pozycja 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a'25 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź na pytanie nr 26: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 27: dot. Pakiet 18, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści komplet pościeli medycznej jednorazowego użytku w kolorze zielonym?

**Odpowiedź na pytanie nr 27: Tak. Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 28: dot. Pakiet 19, pozycja 1-2**

Czy Zamawiający dopuści opaski elastyczne o właściwościach kohezyjnych o rozciągliwości min. 85%?

**Odpowiedź na pytanie nr 28: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 29: dot. Pakiet 24, pozycja 4**

Czy Zamawiający dopuści plaster z białego sztucznego jedwabiu o szerokości 2,5cm?

**Odpowiedź na pytanie nr 29: TAK. Zamawiający dopuszcza.**

W związku z udzieloną odpowiedzią twierdzącą, Zamawiający **MODYFIKUJE** zapisy treści SWZ w zakresie Załącznika nr 2: *Formularz asortymentowo-cenowy przedmiotu zamienienia* w Pakiecie nr 24 w pozycji nr 4 (patrz załącznik).

Pozycja nr 4 w kolumnie nr 4 „*Parametry dodatkowe*” otrzymuje brzmienie jak niżej, pozostałe zapisy SWZ bez zmian:

Nazwa pakietu	Lp.	Opis przedmiotu zamówienia	Parametry dodatkowe	ilości w zestawie	Jednostka miary	Wartość jednostkowa netto (zł)	stawka podatku VAT (%)	Ilość	Wartość netto (zł)	Cena brutto (zł)	Nazwa kod producenta ilość w opakowaniu handlowym
Pakiet 24 PLASTRY, PRZYLEPCY; CPV 33141111-1; 33141112-8	1	(...)	(...)		(...)			365			
	2							610			
	3							2 640			
	4	Plaster z białego sztucznego jedwabiu pokryty hypoalergicznym klejem kauczukowym lub akrylowym	<b>szerokość 2,5 cm</b>	x	(...)			48 240			
	5	(...)	(...)	x	(...)			270			
	6	(...)	(...)	x	(...)			46 056			
	7	(...)	(...)	x	(...)			1 320			
	8	(...)	(...)	x	(...)			35 976			
	9	(...)	(...)	x	(...)			1 320			
	10	(...)	(...)	x	(...)			312			
	11	(...)	(...)	x	(...)			3 636			
	12	(...)	(...)	x	(...)			2 160			
	13	(...)	(...)	x	(...)			300			
								<b>Razem</b>			X

**Pytanie nr 30: dot. Pakiet 24, pozycja 13**

Czy Zamawiający dopuści opatrunek oczny wykonany z hydrofobowej włókniny z wkładem chłonnym powleczonej siateczką z polietylenu zapobiegającą przywieraniu do oka w rozmiarze 6,5cm x 9,5cm pakowany w kartonik a'50 sztuk? Zdjęcie poglądowe poniżej.



**Odpowiedź na pytanie nr 30: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 31: dot. Pakiet 24, pozycja 13**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a'50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź na pytanie nr 31: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 32: dot. Pakiet 29, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści koszulę zakładaną przez głowę, wykonaną z włókniny SMS o gramaturze 35 g/m<sup>2</sup> w kolorze niebieskim, z krótkim rękawem, wiązaną na troki przy szyi oraz w pasie, dostępną w rozmiarach:

S- długość 111 cm, szerokość 68 cm (obwód 136cm)

M- długość 114 cm, szerokość 71 cm (obwód 142 cm)

L- długość 117 cm, szerokość 74 cm (obwód 148 cm)

XL- długość 117 cm, szerokość 77 cm (obwód 154 cm)

XXL - długość 120 cm, szerokość 80 cm (obwód 160 cm)?

**Odpowiedź na pytanie nr 32: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 33: dot. Pakiet 29, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści koszulę dla pacjenta wykonaną z włókniny polipropylenowej o gramaturze 40 g/m<sup>2</sup> w kolorze granatowym, zakładaną przez głowę, wymiary: długość koszuli 120 cm, szerokość 70 cm (obwód 140 cm)?

**Odpowiedź na pytanie nr 33: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 34: dot. Pakiet 29, pozycja 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a'10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź na pytanie nr 34: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 35: dot. Pakiet 9 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści ściereczkę niejałową?

**Odpowiedź na pytanie nr 35: NIE, Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 36: dot. Pakiet 9 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści ściereczkę o gramaturze 50 g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź na pytanie nr 36: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 37: dot. Pakiet 9 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści pakowane w opakowanie a'50 sztuk?

**Odpowiedź na pytanie nr 37: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 38: dot. Pakiet 9 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości sztuk na opakowania?

**Odpowiedź na pytanie nr 38: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 39: dot. Pakiet 9 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści ściereczkę o wymiarach 30 x 33 cm?

**Odpowiedź na pytanie nr 39: Zgodnie z SWZ.**

**II. MODYFIKACJA ZAPISÓW SWZ****1) Modyfikacja zapisów SWZ – Rozdział VII SWZ w zakresie obligatoryjnych przesłanek wykluczenia wykonawców (art. 108 PZP).**

Działając na podstawie art. 137 ust. 1, 2 i ust. 4 ustawy PZP **Zamawiający MODYFIKUJE zapisy SWZ** w zakresie obligatoryjnych przesłanek wykluczenia wykonawców (art. 108 PZP) w związku z wejściem w życie "specustawy" z dnia 13-4-2022 r. dotyczącej przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainie - ustawa z 13.04.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. poz. 835) – dalej u.p.w.a.u.

W związku z powyższym Zamawiający w rozdziale nr VII SWZ: PODSTAWY WYKLUCZENIA, po pkt 1: *Podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 108 PZP – obligatoryjne przesłanki*, **dodaje pkt 1.1. w brzmieniu jak niżej:**

(...)

**1.1. Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. 2022, poz. 835)** z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursu prowadzonego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych wyklucza się:

- 1) wykonawcę oraz uczestnika konkursu wymienionego w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3;
- 2) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest osoba wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3;
- 3) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106) jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3.

Powyższe wykluczenie następować będzie na okres trwania ww. okoliczności.

(...)

Zamawiający na podstawie art. 88 ust. 1 PZP w zw. z art. 137 ust 4 PZP, przekazuje (plik .pdf) sprostowanie (nr sprostowania: 2022/S 087-236128) ogłoszenia o zamówieniu: Numer pierwotnego ogłoszenia Dz.Urz. UE – OJ/S: 2022/S 077-209428.

**2) Modyfikacja załącznika nr 1 (Formularz oferty) i 2 (Formularz asortymentowo cenowy przedmiotu zamówienia) do SWZ**

**a) Modyfikacja załącznika nr 1: Formularz oferty**

W związku z modyfikacją zapisów SWZ (rozdział VII) w zakresie przesłanek wykluczenia na postawie „specustawy” – u.p.w.a.u., w formularzu oferty (Załącznik nr 1 do SWZ) Zamawiający **dodaje pkt 2a (oświadczenie) w brzmieniu jak niżej:**

(...)

**2a. OŚWIADCZENIE W ZAKRESIE BRAKU PODSTAW WYKLUCZENIA na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. 2022, poz. 835).**

Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (tj. Dz. U. z dnia 15 kwietnia 2022 r. poz. 835), zgodnie z Rozdziałem VII pkt 1.1. SWZ

(...)

**b) Modyfikacja załącznika nr 2 do SWZ: Formularz asortymentowo-cenowy przedmiotu zamówienia**

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 PZP Zamawiający **MODYFIKUJE** zapisy zał. nr 2 do SWZ w zakresie pakietu nr 25 poz. 1b i poz. 1c w kolumnie nr 5: „ilości w zestawie” jak niżej:

Nazwa pakietu	Lp.	Opis przedmiotu zamówienia	Parametry dodatkowe	ilości w zestawie	Jednostka miary	Wartość jednostkowa netto (zł)	stawka podatku VAT (%)	Ilość	Wartość netto (zł)	Cena brutto (zł)	Nazwa kod producenta ilość w opakowaniu handlowym
Pakiet 25 ZESTAWY LARYNGOLOGICZNE, ZESTAW DO TARCZYCY ORAZ CHIRURGICZNY Z DECENTRALNYM OTWOREM CPV 33141116-6	1	Sterylny zestaw laryngologiczny 1.			ZESTAW			170			
	a	(...)	(...)	(...)							
	b	Serweta na stolik Mayo 80x142 cm z folii PE ze wzmocnieniem chłonnym w części centralnej	x	<b>1szt.</b>							
	c	Fartuch chirurgiczny z włókniny SMMMS 35g/m <sup>2</sup> , L 120 cm	x	<b>3szt.</b>							
	d	(...)	(...)	(...)							
	e	(...)	(...)	(...)							
	f	(...)	(...)	(...)							
	g	(...)	(...)	(...)							
	h	(...)	(...)	(...)							
	i	(...)	(...)	(...)							
	j	(...)	(...)	(...)							
	k	(...)	(...)	(...)							
	l	(...)	(...)	(...)							
	ł	(...)	(...)	(...)							
	m	(...)	(...)	(...)							
	n	(...)	(...)	(...)							
	o	(...)	(...)	(...)							
	2	Sterylny zestaw laryngologiczny 2				(...)			(...)		

**Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców.**

**Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia modyfikacji w treści oferty i odpowiedniego zmodyfikowania Załączników do SWZ w przedmiotowym postępowaniu.**

W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku modyfikacji SWZ **Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany (należy wskazać datę modyfikacji).**

Załączniki:

- 1) Modyfikacja załącznika nr 1 i 2 do SWZ z dnia 4-5-2022 r.
- 2) Sprostowanie – nr sprostowania: 2022/S 087-236128 – ogłoszenia o zamówieniu: Numer pierwotnego ogłoszenia Dz.Urz. UE – OJ/S: 2022/S 077-209428.

/- / z up. Komendanta Szpitala,  
Piotr Strąg – Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych